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دستیار و مشاور عالی فرماندهی 
معظم کل قوا با بیان ضرورت توجه به 
پتانسیل داخل کشور در اداره امور و 
حل مشکلات گفت: بــه نظر مـی رسد 
اولویت هــای رئیـــس جمــهور جدید 
یکی نگاه به داخل  کشور و استفاده از 
پتانسیل های داخلی برای حل مشکلات 
مردم و جامعه و ساماندهی اقتصاد 
مقاومـــتی و  دوم، نگاه به همـسایگان،  
نگاه ســوم  هم  به شــرق و قاره آسیا 
) هند، ژاپن اندونزی ، چین، روسیه 
و...( و نگاه بعدی به ۵۷  کشور جهان 
اسلام  و همچنین  نگاه به سایر کشورها 
همچون اروپا و قاره آمریکا باشد تا  بتواند 
موفقیت دولت را تضمین کند. سرلشکر 
صفوی افزود: انتخاب تیم اقتصادی 
در دولت جدید و اداره امور اقتصادی 
از مهم ترین اولویت های ایشان است. 
متاسفانه در ساختار اقتصادی کشور 
۷۰ درصد اقتصاد، دولتی است. دولت 
باید برای اداره بهتر اقتصادی کشور با 
رویکرد  اقتصاد مقاومتی افزایش تولید 
ملی و تامین نیازمندی های اساسی 
مردم  و بعد با رویکرد صادرات و اقتصاد 
دریا محور، تغییر جهت دهد و بازارهای 
۱۵ کشورهمسایه  را  در اولویت بگذارد.

 قوی ترین لابی
برای انتخاب شهردار 

دبیــرکــل حــزب سبــــز مـی گوید 
لابی قالیباف قوی ترین لابی برای انتخاب 
شهردار آینده تهران است، اما این به معنی 
تبعیت بی چون و چرای شورای شهر تهران 
از هر گزینه ای که او پیشنهاد کند، نیست. 
نظر ایشان در انتخاب شهردار آینده و برای 
شورای شهر حائز اهمیت است و گزینه هایی 
که برای بررسی های نهایی انتخاب می شوند 
 بدون نظرخواهی از ایشان نخواهد بود. 
حسین کنعانی مقدم همچنین تاکید کرد: 
جریان اصولگرایی در مورد جایگاه هایی 
همــانند شهــردار و رئیــس جــمهوری 
دیدگاه های خود را دارد، اما این دیدگاه 
درستی نیست که تصور کنیم شورای شهر 
تهران با هرچه آقای قالیباف بخواهد و بگوید 
موافقت می کند. این فعال سیاسی اصولگرا 
درباره خصوصیات لازم برای شهردار تهران 
به رجل سیاسی بودن و پاکدستی اشاره 
کرد و توضیح داد: شهردار تهران باید تجربه 
مدیریت در تهران را داشته باشد و شورا 
باید روی این مساله پافشاری کند؛ چراکه 
با توجه به مشکلات و مسائلی که تهران 
دارد اگر شهردار جدید نتواند این مسائل 
را حل و فصل کند، خود تبدیل به بحران 
شهری می شود، بحرانی که هم کار شورا 
و هم شهردار را در مواجهه با بن بست ها 

سخت می کند.

 سنگ اندازی  مخالفان
 ادامه دارد 

اینکه  درباره  مجلس  نماینده  یک 
آیا دولت جدید باید مستقیم با آمریکا 
وارد مذاکره شود ، بیان کرد: این مساله 
به تشخیص مقام معظم رهبری و دولت 
بستگی دارد که آیا می خواهند مذاکره 
مستقیم با آمریکا را داشته باشند یا نه؛ 
اما فشارها و سنگ اندازی های کسانی که 
نمی خواهند مشکل ما با آمریکا حل شود، 
وجود دارد. خیلی از کشورها هستند که 
ممکن است با ما دوست باشند و روابط 
تجاری، سیاسی و امنیتی داشته باشیم. اما 
آن ها نمی خواهند تنش ما با غرب تمام شود 
تا از قبَِل این تنش درازمدت و فرسایشی 
 بتواننـــد منافع شــــان را تــامین کنند. 
جلیل رحیمی جهان آبادی ادامه داد: اگر 
دولت جدید بتواند این اجماع را در کشور 
ایجاد کرده و نظر مثبت مقام معظم رهبری 
را کسب کند که از این سنگ اندازی های 
کشورهای رقیب و قدرتمندی که در 
منطقه خواهان بهبود رابطه ما با غرب 
نیستند، فاصله بگیرند، کار خوبی است. 
اما دولت جدید به جای اینکه بخواهد 
مستقیم با غربی ها وارد گفت وگو شود با 
شیوه غیرمستقیم و از طریق گسترش 
رابطه با چین و روسیه به سمت توسعه 

روابط با شرق پیش خواهد رفت.

سـرمقــاله

ناتو در واکنش به گزارشات حمله به نفتکش مِرسِر استریت که 
تحت کنترل رژیم صهیونیستی قرار دارد، همصدا با مقامات این رژیم، 
آمریکا و انگلیس بیانیه ای منتشر و این حادثه را محکوم کرد. در این 
بیانیه آمده است که ناتو با پیوستن به متحدانش حمله مرگبار اخیر به 
کشتی اسرائیلی در نزدیکی سواحل عمان را محکوم و اضافه می کند که 
آزادی ناوبری برای تمام متحدان ناتو ضروری است و باید طبق قوانین 
بین المللی رعایت شود. ناتو با تکرار ادعاها مبنی بر نقش ایران در حمله 
به این کشتی در سواحل عمان آورده است که انگلیس، ایالات متحده و 
رومانی به این نتیجه رسیده اند که به احتمال زیاد حمله کار ایران بوده 
است. متحدان ما همچنان نسبت به اقدامات ثبات زدای ایران در منطقه 
نگرانند و از تهران می خواهند تا به الزامات بین المللی پایبند باشد. باید 
توجه داشت که حادثه برای کشتی اسرائیلی جدا از اینکه به وسیله کدام 
کشور هدف قرار گرفته است، بخشی از تبعات معلق ماندن مذاکرات 
برجامی در وین است. در ماه های اخیر کشتی های ایرانی و اسرائیلی نیز 
هدف قرار گرفته بودند، اما هیچ گاه چنین اجماع سازی و واکنش هایی را 
در پی نداشته بود. در گذشته به علت اینکه مذاکرات وین در جریان بود، 
طرفین بر این باور بودند که نباید واکنشی صورت گیرد؛ زیرا بر مذاکرات 
تاثیر منفی می گذارد. معلق ماندن مذاکرات و حرکت کند به سمت 
دور هفتم سبب شده زمینه سازی ایجاد شود تا بتوانند در وین فشار 
بیشتری بر ایران وارد کنند. بیش از این نیز انتظار می رفت که در وهله 
اول بهره برداری تبلیغاتی به نفع خود از این حادثه داشته باشند و شاید 
در ادامه نیز به دنبال اجماع سازی در عرصه سیاسی هم باشند و به همین 
علت امروز ایران ضرورت دارد تا هر گامی که برمی دارد محتاطانه باشد و 
به جوانب مختلف آن اندیشیده شود. در این میان ایران در گام اول یک 
واکنش سیاسی خوب داشت و از این حرکت برائت جست. سفیر ایران 
در بریتانیا به خوبی گفته است که در طول یک سال گذشته، ۱۱ کشتی 
ایران در دریاها و حتی در خلیج فارس مورد اصابت قرار گرفته است؛ چرا 
کسی حمله به کشتی های ایرانی را محکوم نمی کند؟ چرا انگشت اتهام به 
سمت کسی نشانه نمی رود؟ وقتی کشتی ایرانی توسط زیر دریایی مورد 
اصابت قرار می گیرد، وقتی رژیم اسرائیل به طرق مختلف مسئولیت 
حمله به کشتی های ایران و خرابکاری در تاسیسات هسته ای کشور 
ما را که می توانست جان هزاران انسان را در معرض خطر قرار دهد را 
می پذیرد و حتی به آن افتخار می کند، چرا کسی این رژیم را محکوم نمی 
کند؟ کشته شدن افراد بریتانیایی یا هر انسان دیگری باعث تاسف است، 
اما اقدام شتاب زده مسئولان بریتانیایی در متهم کردن ایران را اشتباه 
می دانیم. مسلما در این میان برخی کشورهای عربی نیز شیطنت هایی 
انجام می دهند که این عرصه را بیشتر مخدوش می کنند؛ زیرا احیای 
برجام را به نفع خود نمی دانند و هرکاری می کنند تا با ایجاد تنش میان 

ایران وغربی ها، مذاکرات را برهم زنند.

مذاکرات وین و کشتی اسرائیلی

عفو و تخفیف مجازات ۳۱۶ نفر 
مدیرکل نظارت بر اجرای احکام سازمان 
تعزیرات حکومتی از عفو و تخفیف مجازات 
۳۱۶نفر از محکومان تعزیرات حکومتی خبر 
داد. علیرضا نورنژاد اظهار کرد: به مناسبت فرا 
رسیدن عید سعید غدیر خم، تعداد ۲ هزار و 
۸۲۵ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، 
سازمان قضائی نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات 
حکومتی از سراسر کشور مورد عنایت مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( قرار گرفتند. 
مدیرکل نظارت بر اجرای احکام سازمان تعزیرات 
حکومتی افزود: در این عفو رهبر معظم انقلاب، 
۳۱۶ نفر از محکومان سازمان تعزیرات حکومتی 
مشمول عفو یا تخفیف مجازات واقع شده اند که 
با دستور ریاست عالی سازمان جهت اعمال به 

ادارات کل اجرایی سراسر کشور ابلاغ شد.

زمان اعلام کابینه به مجلس
سخنگوی هیات رئیسه مجلس با اشاره به 
حضور میهمانانی از کشورهای مختلف در 
مراسم تحلیف رئیس جمهور گفت: اگرچه 
باوجود کرونا تردد بین المللی میان کشورها 
پایین است، اما تعداد بسیاری از مقامات و 
شخصیت های سیاسی جهان از حضور در این 
مراسم استقبال کردند. نظام الدین موسوی، 
درباره زمان معرفی وزرای پیشنهادی به 
مجلس ازسوی رئیس جمهور جدید، توضیح 
داد: براساس ماده)۲۰۲( آیین نامه داخلی 
مجلس رئیس جمهور حداکثر ظرف مدت دو 
هفته مهلت دارد لیست وزرای پیشنهادی را به 
مجلس تقدیم کند؛ البته رئیس جمهور می تواند 
از این فرصت دو هفته ای استفاده کند یا اینکه در 

همان روز تحلیف اسامی را ارائه دهد.

دیدار وزیر خارجه عمان با ظریف 
وزیر خارجه عمان، ظهر دیروز با محمد جواد 
ظریف، همتای ایرانی خود دیدار و رایزنی 
می کند. »سید بدر البوسعیدی« وزیرخارجه 
عمان که به منظور شرکت در مراسم تحلیف 
سید ابراهیم رئیسی به تهران سفر کرده 
است ، ظهر دیروز با وزیر امور خارجه ایران 
دیدار و رایزنی می کند. وزیر خارجه عمان، در 
جریان سفر خود به تهران  با ابراهیم رئیسی،  

رئیس جمهور نیز دیدار و رایزنی می کند.

ادامه مذاکرات با ایران 
دیوانگی است

وزیر امورخارجه پیشین آمریکا هم راستا با 
ادعاهای مقامات صهیونیستی و آمریکایی مبنی 
بر نقش ایران در حمله به نفتکش اسرائیلی، 
ادامه مذاکرات هسته ای واشنگتن با تهران پس 
از این حادثه را دیوانگی خواند. مایک پمپئو، 
وزیر امورخارجه پیشین آمریکا در گفت وگو با 
شبکه فاکس نیوز ادعاهای بی اساس مقامات رژیم 
صهیونیستی، انگلیس و آمریکا درخصوص دست 
داشتن ایران در حمله به نفتکش مِرسِر استریت در 
نزدیکی عمان را تکرار کرد. وی در ادامه جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا را به ضعف در برابر ایران 
متهم کرد و با تکرار ادعاهای خود گفت که دیوانگی 
است پس از آنکه ایرانی ها یک بریتانیایی و یک 
رومانیایی را کشتند، مذاکرات با ایران در وین ادامه 
یابد. پمپئو رویکرد دولت بایدن در تلاش برای 
احیای برجام باوجود آن چه آن را حملات ایران به 
کشتی ها و منافع غرب و متحدانش می خواند  را 

محکوم کرد و خواستار توقف مذاکرات وین شد. 

 واکنش جبهه اصلاحات
 به طرح صیانت 

جبهه  اصلاحات ایران در واکنش به طرح 
»صیانت از حقوق کاربران« بیانیه ای صادر 
کرد. در بخشی از این بیانیه جبهه اصلاحات 
ضمن اعتراض به این طرح، تصویب و اجرای 
آن را ناقض حقوق و آزادی های اساسی ایرانیان 
برشمرده و آورده است: به نمایندگان مجلس 
ایران پیشنهاد می دهد به جای استفاده ناموجه 
از اصل ۸۵ و ارزیابی غیرشفاف این طرح، 
با توجه به اهمیت موضوع طبق اصل ۵۹ قانون 
اساسی و ماده ۳۶ قانون همه پرسی در ایران 
)مصوب ۱۳۶۸( آن را به رفراندوم بگذارند. جبهه 
اصلاحات ایران باتوجه به اهمیت حفاظت از 
حقوق و آزادی های کاربران ایرانی در فضای 
آنلاین کمیته ویژه ای را برای دنبال کردن مطالبه 
تصویب و اجرا نشدن این طرح تشکیل می دهد و 
پیگیری ها، رایزنی ها و تلاش هایش در این زمینه 

را ادامه خواهد داد.

ارتش ایران متعلق به مردم 
ایران است

فرمانده کل ارتش ایران با اشاره به حضور ارتش در 
استان های خوزستان و سیستان و بلوچستان اظهار 
داشت: ارتش ایران متعلق به مردم ایران است و در 
راستای اهداف نظام گام برمی دارد؛ در واقع ارتش 
امانت ملت در دست فرماندهان است. امیر سرلشکر 
سیدعبدالرحیم موسوی افزود: هر زمانی که ملت 
ایران به کمک نیاز داشته باشند، ارتش با سرعت و 
تمام توان در آن عرصه حضور پیدا می کند. این عرصه 
ممکن است روزی در حوزه دفاع از آسمان ها، دفاع 
از حدود و ثغور، تمامیت ارضی و صیانت از دریاها یا 
حضور در اقصی نقاط جهان به منظور نمایش اقتدار 
ایران باشد. فرمانده کل ارتش ایران ادامه داد: البته 
در زمان هایی هم ارتش و سایر نیروهای مسلح برای 
کمک به مردم و رفع مشکلات آنها در حوادث ناگواری 
چون بیماری کرونا، سیل و زلزله یا آبرسانی در زمان 

خشکسالی، وارد عرصه خدمت رسانی می شوند.

اخـــبار کوتاه

رهبر انقلاب در مراسم تنفیذ ریاست جمهوری سیزدهم:

     مظهر وفاق ملی باشید

 و با مردم صادقانه حرف بزنید   
  در معرفی وزرای پیشنهادی شتاب به خرج دهید

مقام معظم رهبــــری درمراسم تنفیذ 
حجت الاسلا م و المسلمیــن سیـــد ابراهیم 
رئیسی، با مسألت از خداوند متعال برای 
برای  پر امید  روز  این  گرداندن  مبارک 
مردم و کشور، حضور ملت در انتخابات 
ریاست جمهوری را کاملًا پر معنا و نماد 
مردم سالاری دینی خواندند و با تشکر از 
»رئیس جمهور و دولت دوازدهم«، برای آقای 
رئیسی و همکاران دولت جدید نیز توفیق و 
عنایت ویژه الهی آرزو کردند. حضرت آیت ا... 
خامنه ای مراسم تنفیذ را متکی بر قانون 
اساسی و رسم بنیانگذاری شده به دست 
امام خمینی)ره( برشمردند و افزودند: این 
مراسم، مظهر موضوع بسیار مهم »جابه جایی 
عقلانی، آرام و متین« در قوه مجریه و در واقع 
در مدیریت کشور است. ایشان وجود تنوع 
سیاسی را از دیگر مضامین بسیار مهم مراسم 
تنفیذ خواندند و افزودند: گرایش های مختلف 
سیاسیِ دولت ها، نشان دهنده تنوع سیاسی 
در کشور و این واقعیت نشانه آزادی و سلامت 
انتخابات است. مقام معظم رهبری با اشاره به 
برگزاری انتخابات در سلامت و امنیت کامل، 
از همه دستگاه های برگزارکننده انتخابات و 
تأمین کننده نظم و امنیت و به طور ویژه از ملت 
عزیز ایران صمیمانه تشکر کردند و افزودند: 
از مدت ها پیش توطئه تحریم انتخابات در 
محافل سیاستگذاری دشمنان طراحی و 
دنبال می شد و در داخل هم عده ای از روی 
غفلت و عده ای شاید از روی غرض همین 
خط را دنبال می کردند؛ اما ملت پاسخ قاطع 
داد و با توجه به اوضاع و احوال، مشارکت 
خوبی در انتخابات داشت. حضرت آیت ا... 
خامنه ای، جابه جایی قدرت در قوه مجریه 
را امیدآفرین برشمردند و گفتند: حضور افراد 
جدید با اراده های تازه و ابتکارات نو، برای 
همه به خصوص جوانان امید می آفریند که 
این امیدواری بسیار مغتنم است. ایشان بیان 
کردند: این جابه جایی برای صاحبان فکر و 
نظر و اندیشه نیز فرصتی است که با دقت و 
تأمل، خطاهای دوران گذشته را پیدا کنند 
و راه حل ارائه دهند. مقام معظم رهبری با 
اشاره به تکیه بر ارزش های انقلاب در تبلیغات 
انتخاباتی آقای رئیسی تأکید کردند: این 
مسیر درست باید ادامه یابد؛ چرا که ملت را 
به حقوق اساسی خود می رساند و ایران را 
در جایگاه شایسته قرار می دهد. ایشان در 
همین زمینه اظهار کردند: ارزش های انقلاب 
مفاهیم موهومی نیست؛ بلکه در سخنان امام 
بزرگوار، به طور روشن و مکرر بیان شده و 
باید همین سخنان ملاک قرار گیرد و دنبال 
شود. مقام معظم رهبری ورود ملت به مسائل 
مختلف را کلید اصلی حل مشکلات خواندند 
و افزودند: پیگیری ارزش های انقلاب موجب 

افزایش انگیزه های مردم و ورود آنان به میدان 
می شود که این حضور بی بدیل و بی جایگزین، 
بسیار مغتنم و کارگشا است. حضرت آیت ا... 
خامنه ای، تبدیل مردم را از یک  جمع منفعل 
و پراکنده به مجموعه ای متحد، پرانگیزه، 
هدفدار و آرمان خواه، هنر اصلی انقلاب و امام 
خواندند و عنوان کردند:  هر عامل و عنصری 
که بتواند اتحاد، انگیزه و امید ملت را افزون 
و مردم را وارد میدان کند، مغتنم است که 
ارزش های انقلاب این ویژگی تعیین کننده را 
دارد. مقام معظم رهبری با اشاره به شعارهای 
انتخاباتی آقای رئیسی مبنی بر »مردمی بودن 
و از مردم شنیدن و در میان مردم بودن«، 
گفتند: مردمی بودن موضوع بسیار مهمی 
است و رئیس جمهور محترم و همکاران شان 
باید تلاش کنند این شعار در واقعیت محقق 
شود و به معنی واقعی و بدون در نظرگرفتن 
امتیازهای طبقاتی و گروهی، در میان همه 
مردم باشند. حضرت آیت  ا... خامنه ای خاطر 
نشان کردند: البته حضور در میان مردم نباید 
موجب غافل شدن از ارتباط با نخبگان شود و 
ارتباط و تبادل نظر با نخبگان، لازم و مفید 
است. ایشان با تأکید بر اینکه دولت باید مظهر 
وفاق ملی و نگاه ملاطفت آمیز به عموم مردم 
باشد، افزودند: یکی از کارهای مهمی که به 
مردمی بودن دولت کمک می کند، تعهد 
به گفت وگوی صادقانه و بدون پیرایه های 
سیاسی با مردم است. باید با مردم صادقانه 
حرف زد، مشکلات و راه حل ها را گفت و 
توقعات را بیان کرد و کمک های لازم را نیز به 

مردم تقدیم کرد.
 مبارزه بی امان با فساد و مفسد

...خامنه ای  توصیه بعدی حضرت آیت  ا
به دولت سیزدهم، شناخت ظرفیت های 
فراوان کشور و توجه جدی به آنها بود. ایشان 
گفتند: این روزها از مشکلات و کمبودهای 
کشور گفته می شود که زیاد هم هستند اما 
ظرفیت های کشور در بخش های آب، نفت، 
معادن، بازار گسترده داخلی، همسایگان 
حیرت آور  آمادگی های  و  استعدادها  و 
جوانان، بسیار فراتر از مشکلات و فوق العاده 
رهبری خاطر نشان  مقام معظم  هستند. 
کردند: بدون تردید با این ظرفیت ها می توان 

بر مشکلات غلبه کرد؛ به شرطی که خوب 
شناخته و سپس با تلاش خستگی ناپذیر 
و شبانه روزی به کار گرفته شوند. ایشان 
از جنبه های مردمی بودن را  یکی دیگر 
مبارزه بی امان با فساد و مفسد برشمردند 
و افزودند: آقای رئیسی در مسئولیت قبلی، 
مبارزه با فساد را شروع کرد و اقدامات 
خوبی انجام داد؛ اما اصل قضیه و بسترها 
و زمینه های فساد در قوه مجریه است که 
باید با آن به طور جدی مبارزه کرد. مقام 
معظم رهبری فرارهای مالیاتی، انحصارهای 
بی دلیل، فعالیت های ناسالم سوداگرانه و 
سوء استفاده از ارز ترجیحی را نمونه هایی از 
موارد فساد برشمردند که باید با آنها با برنامه و 
پیگیری، مقابله کرد. حضرت آیت ا...خامنه ای 
حل مشکلات اقتصادی را نیازمند برنامه و 
حرکت براساس برنامه کلی طراحی شده 
دانستند و گفتند: با کارهای روزمره و اقدامات 
پیش بینی نشده نمی توان مشکلات را حل 
کرد؛ ضمن آنکه همه بدانند حل مشکلات 
اقتصادی زمان بر است و مسئولان باید همه 
تلاش خود را به کار گیرند تا این زمان هر 
چه ممکن است کوتاه تر شود. ایشان سرعت 
عمل در تشکیل دولت را ضروری خواندند 
و بیان کردند: شرایط کشور اقتضا نمی کند 
که تشکیل دولت به تأخیر بیفتد؛ بنابراین 
وزرای  معرفی  در  محترم  رئیس جمهور 
پیشنهادی و مجلس نیز در بررسی صلاحیت 
وزیران شتاب به خرج دهند. نکته پایانی که 
مقام معظم رهبری به آن اشاره کردند موضوع 
جنگ تبلیغاتی بود. حضرت آیت ا...خامنه ای 
با اشاره به تلاش دشمنان برای تأثیرگذاری 
و مسلط شدن بر افکار عمومی کشورها از 
جمله مردم ایران از طریق جنگ نرم و جنگ 
تبلیغاتی و رسانه ای گفتند: اگر افکار عمومی 
یک ملت در اختیار بیگانه قرار گیرد، آن 
ملت طبق میل بیگانه پیش خواهد رفت. 
مقام معظم رهبری با اشاره به وجود ضعف 
و کم کاری در کارهای رسانه ای و تبلیغاتی 
در داخل کشور خاطرنشان کردند: باید در 
این مسائل قوی تر و هوشمندانه تر عمل کرد.

  حکم تنفیذ
در بــــخشـــی از مــراسم تنفـــــیذ 

رئیـس جمهور سیزدهــم متــــــن حکم 
مقام معظم رهبری در تنفیذ رأی مردم و نصب 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی به مقام 
ریاست جمهوری اسلامی توسط حجت الاسلام 
محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم 
رهبری قرائت شد که در متن این حکم آمده 
است: خداوند علیم و قدیر را سپاس می گویم 
که با فضل و عنایت خود، ایران را بار دیگر در 
آزمون سیاسی و اجتماعی انتخابات سرافراز 
فرمود و ملت عظیم الشأن در شرایطی پیچیده 
و دشوار، با حضور پرمعنا و عزت آفرین خود، 
حاکمیت رأی مردم بر اداره  امور کشور را 
نمایان ساخت، و با انتخاب شخصیتی مردمی 
و عالی قدر از تبار سیادت و علم، و مزین به 
پرهیزکاری و خردمندی، و دارای سوابق 
درخشان مدیریت، عزم راسخ خود را بر 
پیمودن مسیر نورانی انقلاب که مسیر عدالت و 
پیشرفت و آزادی و عزت است، نشان داد. امروز 
میهن عزیزمان، تشنه  خدمت و آماده  حرکت 
جهشی در همه  عرصه ها، و نیازمند مدیریتی 
باکفایت و جهادی و دانا و شجاع است که بتواند 
توانمندی های آشکار و نهفته  ملت، به ویژه 
جوانان را که بسیار فراتر از مشکلات است، 
بسیج کرده و به میدان کار و تلاش سازنده 
آورد؛ موانع را از سر راه تولید بردارد؛ سیاست 
تقویت پول ملی را به جد دنبال کند، و قشرهای 
متوسط و پایین جامعه را که سنگینیِ مشکلات 
اقتصادی بر دوش آنها است، توانمند سازد؛ 
مدیریتی که با مشی فرهنگی خردمندانه، 
مسیر اعتلای مادّی و معنوی ملت ایران را 
هموار کرده، حرکت کشور به سمت جایگاه 
شایسته اش را شتاب بخشد. اکنون با تشکر 
از مردم عزیز و با پیروی از گزینش آنان، رأ ی 
به عالمِ فرزانه و خستگی ناپذیر و کارآزموده و 
مردمی، جناب حجت  الاسلام آقای سیدابراهیم 
رئیسی را تنفیذ و ایشان را به ریاست جمهوری 
اسلامی ایران منصوب می کنم، و از خداوند 
متعال توفیق و سربلندی ایشان و همکاران شان 
را مسالت می نمایم و یادآوری می کنم که رأی 
ملت و تنفیذ اینجانب تا هنگامی است که مشی 
همیشگی ایشان در پیمودن صراط مستقیم 
اسلام و انقلاب ادامه داشته باشد، که به فضل 

الهی چنین خواهد بود؛ ان شاءا...

حسن روحانی:

 براي اين دولت هم،  راهي جز مذاكره وجود ندارد   
  مصوبه مجلس؛ مانع اصلی احیای برجام است

آرمان ملی: رئیس جمهور پیشین در آخرین گفت و گو 
تلویزیونی خود با مردم در خصوص وعده ها و شعارها درباره 
چشم انداز مذاکرات و لغو تحریم ها اظهار داشت:   من به 
مردم می گفتم ما از طریق مذاکره و دیپلماسی می توانیم 
تحریم ها را برداریم. اصلا علت اینکه در سال ۹۲  کاندیدا 
شدم عمدتا برای این بود که گره ای که ایجاد شده بود، در 
ذهن من این بود که این گره از طریق مذاکره و دیپلماسی 
قابل حل است؛ چون این گره به جایی رسیده بود که یا با 
دیپلماسی یا با جنگ  باز می شد. این حرفی است که آقای 
اولاند  رئیس جمهور وقت فرانسه در سفر من به پاریس در 
اواخر سال ۹4، زد و در مصاحبه  مطبوعاتی گفت که در 
سال ۲۰۱۳ ما با ۶ کشور برای جنگ با ایران تصمیم قطعی 
گرفته بودیم. این را در مذاکرات رسمی به من گفت. گفت ما 
مصمم به جنگ بودیم و وقتی شما آمدید و اعلام کردید برای 
مذاکره آماده اید و مذاکرات اولیه را دیدیم، از جنگ منصرف 
شدیم. الان متن مذاکرات رسمی اش و مصاحبه اش هست؛ 
یعنی در ذهن من هم همین بود که بین دو راهی هستیم؛ 
یا وارد جنگ با دنیا می شویم یا وارد صلح می شویم و راه 
صلح،  مذاکره و دیپلماسی است. اما اینکه شما می گویید 
ما رفتیم از طریق مذاکره و دیپلماسی و به جایی نرسیدیم، 

اینجا را قبول ندارم. حسن روحانی گفت: نمی خواهم بگویم 
تعهداتی که دنیا کرد، دقیقا و صددرصد به آن عمل کرد، 
ممکن است به این تعهدات ۷۰ ، ۸۰ درصد عمل شده باشد. 
اما آنچه به مردم قول داده بودم که به جای جنگ از طریق 
دیپلماسی این گره را باز می کنم، این گره باز شد و شرایطی 
ایجاد شد که سرمایه داران، سرمایه شان را به سمت ایران 
سرازیر کردند. توافقات زیادی حاصل شد. بانک های دنیا 
قبول کردند به ایران بیایند و اعتبارات لازم را به ایران بدهند. 
رئیس جمهور سابق افزود: وقتی مذاکره می کنیم، تنها بحث 
دولت ها نیست؛ ممکن است با دولت ها توافق کنیم، دولت ها 
تا حدی عمل کنند، نمی گویم ۱۰۰ درصد، مثلا ۷۰درصد 
عمل کنند. اما در بخش تحریم و در بخش اقتصادی، بیش از 
دولت ها، شرکت ها و بانک ها تاثیر دارند. بانک ها و شرکت ها 
این گونه نیستند که با مذاکره سیاسی بیایند و اموال  و 
پول شان را بدهند و اعتبار بدهند یا بیایند سرمایه گذاری در 
ایران بکنند. آنها یک اعتبار بالاتر از این می خواهند؛ یعنی 
فرصتی باشد که کاملا مطمئن شوند سرمایه شان در ایران از 
دست نمی رود و به منافع شان می رسند. شرکت ها و بانک ها 
همیشه عقب ترند. یعنی بعد از توافق دولت ها آنها چند ماه 
عقبند؛  گاهی ماه ها و گاهی چند سال عقب اند. وی ادامه داد: 

 یکی از بحث هایی که در سال ۹۳ با آمریکایی ها داشتیم، 
این بود که آنها می خواستند بحث منطقه و موشک را هم به 
همین مذاکرات برجام داخل کنند و ما ایستادگی کردیم، 
گفتیم نه. وقتی به دنیا می گوییم فقط در بخش هسته ای با 
شما حرف می زنیم، باید محدودیت نتیجه را هم بپذیریم. 
یعنی وقتی سرمایه گذاری را محدود می کنیم، آثارش هم 
محدود خواهد بود. روحانی بیان کرد: به دنیا گفتیم فقط در 
زمینه هسته ای با شما صحبت می کنیم. بنابراین، بانک ها 
این گونه نیستند که فقط به مساله هسته ای نگاه کنند؛ به 
مساله سیاسی و امنیتی، به روابط کشورهای دیگر با ایران هم 
نگاه می کنند. وقتی اینها را کنار هم قرار می دهیم، می بینیم 
توقعاتی که داریم با مذاکرات نمی خواند. همین مصوبه ای 
که مجلس در آذرماه امسال گذرانده، که یکی از موانع اصلی 
برای حل مذاکرات با ۱+۵، یا ۱+4، به اضافه آمریکاست، 
این است که گفتند تمام تحریم ها باید برداشته شود. ماده 
۷ آن، می گوید تمام تحریم ها؛ تحریمی که مربوط به مسائل 
حقوق بشر، موشکی و تروریسم است. بله می شود همه این 
تحریم ها را برداشت؛ منتها مذاکرات دیگر را می طلبد و یک 

فرصت و زمان دیگر
ادامه صفحه 6

 نگاه رئیسی
 به داخل کشور باشد

مرتضی مکی
تحلیلگرمسائلبینالملل

یـــادداشت

روی کــار آمــدن سیـد ابراهیم رئیسی با جهــت گیری ها از منظر 
سیاست گذاری  و نوع نگرش های حاکم بر تشکیل دولت سیزدهم، در بافت 
موقعیتی ناشی از تقابل ایران با نظام جهانی، منجر می شود که وضعیت 
ایران در حال حاضر در لبه تیغ خود را به نمایش بگذارد. به این معنا که 
در حال حاضر ایران در بافت موقعیتی ناشی از فشارهای بین المللی و 
هماهنگی های منطقه ای با رهبری ایالات متحده آمریکا، مدیریت اسرائیل 
و پشتیبانی های ریاض قرار دارد. پس دکترین محدودسازی همکاری های 
بین المللی با ایران و محاصره منطقه ای تهران در حال تکمیل شدن است و 
به تبع آن گذار از این دکترین به دکترین بعدی یعنی تبدیل چالش تهران 
به تهدید نظم منطقه ای و نظام بین الملل در دستور کار قرار گرفته است. 
به این ترتیب باید براین نکته تاکید کنم که با وضعیت کنونی جداسازی 
سیاست داخلی از سیاست خارجی امری بسیار سخت به نظر می رسد. 
ایران در این محاصره منطقه ای و کاهش مبادلات بین المللی خود ناشی از 
تزاحم ها، تعارض ها و تضادهایی که در جامعه بین المللی داراست، با عنایت 
به اینکه برجام در وضعیت بسیار نامناسبی به سر می برد، به زودی در یک 
بافت موقعیتی مخاطره انگیز باید جوابگوی بسیاری از مسائل در صحنه 
داخلی، منطقه ای و بین المللی باشد. اینکه بخواهیم مرزی میان مسائل 
داخلی کشور و مسائل منطقه ای و بین المللی قائل شویم و بدون عنایت 
به اثرات متقابل این محیط ها بایکدیگر، بتوانیم مسائل را حل و فصل کنیم 
امری است که می توان آن را از منظر ادعایی مطرح کرد اما توان نمایش 
آن در عالم عمل و امر واقع بسیار کم سابقه و دارای احتمال بسیار ضعیف 
در جهان امروز است. به بیان دیگر امروز اقتصاد مقوله ای ملی نیست، 
بلکه مقوله ای بین المللی است، حتی فرهنگ و نظام باورها و ارزش های 
آدمیان که بسیار متمایل به رویکرد ملی محورانه و زیرسیستم های ملی 
مانند جماعت هایی از اقوام و فرقه هاست، گرایش به ارزش های جهانی 
پیدا کرده است و بسیاری از مسائل فرهنگی در قالب های ملی متاثر از 
مسائل بین المللی هستند. حال آنچه که روی داده است از آن رضایت 
داشته باشیم یا نداشته باشیم مساله دیگری است اما اگر در زمینه های 
فرهنگی و ارزشی  این معنا را به عنوان یک واقعیت و امری که روی داده 
است در نظر بگیریم، می بینیم که امروزه حتی نظام ارزش های یک ملت 
نمی توانند بدون توجه به نظام ارزش های بین المللی خود را حفظ و 
حراست کند، چه رسد به مقولاتی مانند اقتصاد، امنیت و مسائل ارتباطات 
سیاسی یک کشور با کشورهای دیگر. از این رو باید منتظر بود و دید که آیا 
این امکانپذیر است که بدون آنچه که در بیرون رخ می دهد و در ارتباط با 
ایران و پرونده های مربوط به ایران در حوزه منطقه ای و بین المللی مطرح 
است، مسائل مربوط به ایران را با اتکا به آنچه که در درون هست، حل کرد 
یا خیر. بی شک و بدون تردید بعضی از ملت ها سابقه و تجربه این امر را در 
تاریخ داشته اند. بعد از جنگ جهانی دوم حتی درخصوص ژاپنی هایی که 
توانستند استقلال خود را بازیابی کنند و بعد از بمب هیروشیما و ناگاساکی 
قد برافرازند، می بینیم که در کنار یوشیدا نخست وزیر قدرتمند ژاپن 
مک آرتور آمریکایی قرار می گیرد. یا اگر بیسمارک در اتریش- مجارستان 
می تواند آن گونه وحدت ایجاد کند و آلمان شکل بگیرد، بی تردید در 
چارچوب نظم منطقه ای و شناخت آن وارد عمل می شود. تجربیات 
زیسته شده بشر نشان می دهد که سیاست داخلی و خارجی و محیط های 
گوناگون رفتار و کنش در عرصه سیاست به یکدیگر مرتبط هستند و از 
قانون ظروف مرتبطه تبعیت می کنند. در عصر جدید نظریه هایی مانند 
نظریه آشوب مطرح است و گفته می شود اثر پر پروانه در برزیل موجب 
آشوب در تگزاس می شود. با در نظر داشتن این موضوعات شاید بتوان 
گفت آنچه مد نظر رئیس جمهور رئیسی است آن است که می خواهد 
این مساله را با اتکا به نیروها و توان داخلی حل کند و نه اینکه به مسائل 
بین المللی در حل مسائل داخلی توجه نداشته باشد. این معنا را تا حدود 
زیادی می توان پذیرفت. اما مساله این است که آیا توان نیروهای داخلی 
با توجه به محیط پر گردوغبار موجود میان تهران و پایتخت های دیگر 

جهان حتی مسکو و پکن می تواند جوابگو باشد؟

رئیس جمهور سیزدهم و نظام بین الملل

آرمان ملی: رئیس دولت سیزدهم در 
مراسم تنفیذ خود تاکید کرد: هرجا به 
رهنمودهای امام، مقام معظم رهبری و 
سیاست های نظام توجه شد، کارها پیش 
رفت و امور انجام شد و آن جا که این توجه 
صورت نگرفت، اشکال و مشکل پیش 
آمد. سید ابراهیم رئیسی در مراسم تنفیذ 
حکم ریاست جمهوری خود با بیان اینکه 
شرط ادب و احترام در حکم تنفیذ از سوی 
رهبری انقلاب این بود که دست مبارک 
ایشان را می بوسیدم، گفت: به دلیل رعایت 
پروتکل ها این توفیق از من سلب شد. از 
درگاه خداوند شکر نعمت اعتماد مردم و 
رهبری انقلاب اسلامی به خود را به جای 
می آورم. خورشید تابناک مردم سالاری 
دینی بیش از 4۰ سال است در این سرزمین 
با هدایت امام بزرگوار و با همت والای مردم 
بزرگ و وظیفه شناس ما طلوع کرده و مدل 
حکمرانی نوینی به عالم عرضه شده است. 
وی افزود: در این مدل، امر دین برابر دنیا، امر 

عزت در کنار رفاه به عالم عرضه شد تا بدانند 
پیوند معنویت با زندگی انسان معاصر را و 
اینکه دین می تواند در متن زندگی انسان 
معاصر حکومت و تمام شئون زندگی او را 
اداره کند. در یک کلام جمهوریت در کنار 
اسلامیت و استقلال در کنار آزادی در هم 
آمیخت.  رئیس جمهوری با تشکر از همه 
دست اندرکاران نظام جمهوری اسلامی تا 
امروز، اظهار کرد: مردم با همه مشکلاتی 
که بود حماسه آفریدند و دشمنان را ناامید و 
دوستان را امیدوار کرد. در این حماسه همه 
مردم و اقشار نقش داشتند. پیر و جوان و 
همه گویش ها و اقوام و مذاهب در آن حضور 
داشتند که از همه به ویژه کسانی که مردم 
را برای حضور در انتخابات دعوت کردند به 
ویژه در راس همه رهبری معظم انقلاب، 
قدردانی می کنم .رئیسی با بیان پیام مردم 
در ۲۸ خرداد تحول خواهی و عدالت خواهی 
و مبارزه با فقر و تبعیض بود، تصریح کرد: 
پیام مردم پاسداشت از خون مطهر شهیدان 

و وصایای ارزشمند آنان و توجه به ارزش های 
نظام اسلامی و رفع مشکلات اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جامعه بود و این پیام 
مردم در انتخابات بود که با فساد مبارزه شود، 
عدالت حاکم شود و به روابط ناسالم اداری و 
هر آنچه که پیوندی با جامعه اسلامی ندارد، 

پایان یابد.
پیام مردم تغییر وضعیت موجود بود

وی افزود: پیام مردم تغییر وضعیت 
موجود بود. با توجه به رشد نقدینگی 
و  44 درصدی  تورم  و  ۶۸۰ درصدی 
افزایش سه برابری بدهی های دولت در 
پنج سال اخیر، وضعیت مردم را وضعیت 
مناسبی نمی بینیم چه به دلیل دشمنی 
دشمنان و چه به دلیل کاستی های داخلی. 
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه اعتماد 
مردم هم در کنار آسیب دیدن وضعیت 
اقتصادی شان، آسیب دیده است، تصریح 
کرد: از دولت جدید آنچه مردم خواستند 
یک تحول است و این تحول اجتناب ناپذیر 

است و باید رخ دهد. برنامه دولت تحول 
است و مستند به بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی پیش خواهد رفت. در این سند 
که رهبر معظم انقلاب اسلامی به خوبی 
نوشته اند هم وضعیت موجود ترسیم شده 
و هم وضعیت مطلوب و هم راه های رسیدن 
به آن. برای تحقق آن هم نیاز به حضور 
همه مردم و متخصصان داریم. رئیسی با 
بیان اینکه سفره مردم را شرطی نخواهیم 
کرد، گفت: ما وضعیت سفره مردم را به 
خارج از کشور گره نخواهیم زد. من به همه 
دولتمردان دولت دوازدهم خسته نباشید 
عرض می کنم، اما کارهای زیادی همچنان 
پیش پای دولت است و ما یک برنامه تحولی 
آنی، فوری و کوتاه مدت برای مواجه با 
مسائل پیش رو مشخص کردیم و به سرعت 
با این موارد مواجه می شویم. وی یادآور 
شد: امیدواریم که در این برنامه تحولی 
همه دغدغه مندان بدون نگاه به خط و 
جناح سیاسی و بدون توجه به قومیت 
و اینکه در کدام دانشگاه هستند، همه 
متخصصان در کنار هم نقش آفرینی کنند. 
تا با همکاری همه نخبگان وضع به نفع همه 

مردم تغییر یابد.

 سید ابراهیم رئیسی: 

سفره مردم را شرطی نخواهیم کرد

مهدی مطهرنیا 
آیندهپژوهسیاسیواجتماعی


